证券代码：600237 证券简称：铜峰电子 公告编号：临 2023-042

安徽铜峰电子股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

本次权益变动为公司 2022年度向特定对象发行股票发行登记完成所致，发

行对象为公司控股股东铜陵大江投资控股有限公司（以下简称“大江投资”）及另

外 6名发行对象，导致其持股比例上升，不触及要约收购。

本次权益变动后大江投资持有公司的股份数量由 111,705,979 股增加至

128,897,956股，占公司总股本的比例由 19.79%增加至 20.73%。

本次权益变动不会使公司控股股东、实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）2023 年 7 月 4 日出

具《关于同意安徽铜峰电子股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2023〕1470 号），同意安徽铜峰电子股份有限公司（以下简称“公司”

或“铜峰电子”）2022 年度向特定对象发行股票的注册申请。本次发行的新股

已于 2023 年 8 月 23 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，

并于 2023 年 8 月 24 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的

《证券变更登记证明》，具体内容详见公司于同日披露的《安徽铜峰电子股份有

限公司向特定对象发行股票结果暨股本变动公告》。

本次登记完成后，公司增加 57,306,590 股有限售条件流通股。本次权益变

动后，公司总股本由 564,369,565 股增加至 621,676,155 股，大江投资持有公司

的股份数量由 111,705,979 股增加至为 128,897,956 股，占公司总股本的比例由

19.79%增加至 20.73%。

二、本次权益变动前后股东权益变动情况

信息披露义务人：大江投资

股东名称

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量（股）
占总股本比例

（%）
持股数量（股）

占总股本比例

（%）

大江投资 111,705,979 19.79 128,897,956 20.73

合计 111,705,979 19.79 128,897,956 20.73

三、其他情况说明

(一)本次权益变动为公司 2022 度向特定对象发行股票登记完成所致，发行

对象为大江投资及另外 6名发行对象，导致其持股比例及份比例上升，不触及要

约收购。

（二）本次权益变动后，大江投资持有铜峰电子 20.73%股份，仍为上市公

司的控股东。

（三）根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公

司收购管理办法》等相关法律法规的要求，相关信息披露义务人将及时履行权益

变动的信息披露义务。

四、备查文件

大江投资出具的《详式权益变动报告书》以及财务顾问对此出具的《财务顾

问核查意见》。

特此公告。

安徽铜峰电子股份有限公司董事会

2023 年 8 月 26 日